第２０３回 役員会 議事録

日 時 平成２８年 ３月２２日（火）

１６時００分～１６時０５分

場 所 学長室

出席者

学 長（議長） 長谷部

理 事 大門，森下，中村，清水

（陪席）

副学長 小野

Ⅰ 議事録確認

第２０２回議事録（案）（資料 1）について，原案のとおり確認した。

Ⅱ 報告事項

１．第３期中期目標・中期計画について

議長から，資料２-１から資料２-３に基づき，第３期中期目標・中期計画につい

て報告があった。

２．統合的海洋教育・研究センターの中間報告について

議長から，資料３に基づき，統合的海洋教育・研究センターの中間報告について

報告があった。

Ⅲ 審議事項

１．平成２９年度組織要求について

議長から，平成２９年度組織要求に関し，資料４-１及び資料４-２に基づき，平成

２９年度組織要求事項の全体概要（新学部設置，教育人間科学部改組，理工学部改組，

経済学部改組，経営学部改組，教職大学院設置）及び学生定員についての説明があっ

た。続いて，資料４-３から資料４-８に基づき，個別の改組計画について，都市科学

部の設置，教育人間科学部の名称変更，理工学部の名称変更，経済学部の改組，経営

学部の改組，教職大学院の設置の説明があり，審議の結果，原案のとおり承認された。

２．平成２８年度計画（案）について

議長から，資料５に基づき，平成２８年度計画（案）について説明があり，審議の

結果，原案のとおり承認された。

３．第３期中期目標・中期計画期間における財政改革方針（案）について

議長から，資料６に基づき，第３期中期目標・中期計画期間における財政改革方針

（案）について説明があり，審議の結果，原案のとおり承認された。

４．平成２８年度予算編成方針（案）について

議長から，資料７-１及び資料７-２に基づき，第３期中期目標・中期計画期間にお

ける各年度の予算編成の基本方針（案），平成２８年度予算編成特別方針及び平成

２８年度間接経費予算編成方針（案）について説明があり，審議の結果，原案のとお

り承認された。

５．平成２８年度予算（案）について

議長から，資料８-１及び資料８-２に基づき，平成２８年度収支予算（案）及び平

成２８年度研究推進機構予算案（間接経費等分）について説明があり，審議の結果，

原案のとおり承認された。

６．平成２８年度学内重点化競争的経費の配分方針（案）について

議長から，資料９に基づき，平成２８年度学内重点化競争的経費の配分方針（案）

について説明があり，審議の結果，原案のとおり承認された。

７．国立大学法人横浜国立大学組織運営規則の一部改正（案）について

議長から，資料１０及び資料１０-１に基づき，国立大学法人横浜国立大学組織運

営規則の一部を改正する規則（案）について説明があり，審議の結果，原案のとおり

承認された。

８．横浜国立大学高大接続・全学教育推進センター規則等の制定（案）について

議長から，資料１１及び資料１１-１から資料１１-２に基づき，横浜国立大学高大

接続・全学教育推進センター規則の制定（案）等について説明があり，審議の結果，

原案のとおり承認された。

９．国立大学法人横浜国立大学勤務時間，休日及び休暇等に関する規則の一部改正（案）

について

議長から，資料１２及び資料１２-１に基づき，国立大学法人横浜国立大学勤務時

間，休日及び休暇等に関する規則の一部を改正する規則（案）について説明があり，

審議の結果，原案のとおり承認された。

１０．国立大学法人横浜国立大学教職員給与規則の一部改正（案）等について

議長から，資料１３及び資料１３-１から資料１３-３に基づき，国立大学法人横浜

国立大学教職員給与規則の一部を改正する規則（案）等について説明があり，審議の

結果，原案のとおり承認された。

１１．障害を理由とする差別の解消の推進に関する法律第９条に規定する対応要領を定める

ための教職員就業規則の一部改正（案）等について

議長から，資料１４及び資料１４-１から資料１４-２に基づき，障害を理由とする

差別の解消の推進に関する法律第９条に規定する対応要領を定めるための教職員就業

規則の一部を改正する規則（案）等について説明があり，審議の結果，原案のとおり

承認された。

１２．常盤台キャンパスマスタープラン 2016（案）について

議長から，資料１５及び資料１５-１に基づき，横浜国立大学常盤台キャンパスマ

スタープラン２０１６について説明があり，審議の結果，原案のとおり承認された。

１３．平成２８年度理事の教育研究担当について

議長から，資料１６に基づき，平成２８年度理事の教育研究担当について説明があ

り，審議の結果，原案のとおり承認された。

１４．平成２８年度会計監査人候補者の選定について

議長から，資料１７及び資料１７-１に基づき，平成２８年度会計監査人候補者の

選定について説明があり，審議の結果，原案のとおり承認された。

以 上